
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16 декабря  2020 года  No 1054-пп

Иркутск

О внесении изменений в Порядок размещения средств областного 
бюджета на банковских депозитах

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019 года 
№ 479-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 
Федерации в части казначейского обслуживания и системы казначейских 
платежей», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок размещения средств областного бюджета на 
банковских депозитах, определенный постановлением Правительства 
Иркутской области от 17 июня 2019 года № 476-пп, следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Сумма средств областного бюджета, размещаемых на банковских 

депозитах (далее -  сумма Размещения), определяется Министерством в 
пределах временно свободных средств единого счета областного бюджета.»;

2) в абзаце первом пункта 3 5 слова «остатков средств на едином счете» 
заменить словами «временно свободных средств единого счета».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

